Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.09.2012 г.№ 171а-р
р. п. Тельма
О внесении изменений в Реестр (перечень) муниципальных услуг городского поселения Тельминского муниципального образования

В целях приведения действующих нормативно-правовых актов в соответствие Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Реестр (перечень) муниципальных услуг городского поселения Тельминского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Совершение нотариальных действий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
	Специалист по правовым вопросам, ведущий специалист по организационной работе
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Налоговый Кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1;

Приказ Минюста Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»;

Приказ Минюста Российской Федерации от 10.04.2002 № 99 «Об утверждении Форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей на сделках и свидетельствуемых документах»
	Составление и выдача нарочно завещания или доверенности; принятие мер  по охране наследственного имущества; свидетельствование верности копий документов и выписок из них; засвидетельствование подлинности подписи на документе; удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, либо получение мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	За счет средств физическогоили юридического лица, заинтересованного в предоставлении муниципальной услуги

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования www.gp-telminskoe.ru и опубликовать в газете «Новости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
М.А. Ерофеев